2024年９月30日

各 位

上場会社名 キユーピー株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 髙宮 満

   （コード番号2809 東証プライム）

問合せ先  取締役 上席執行役員 山本 信一郎

（電話番号 03-3486-3331）

固定資産の譲渡および特別利益計上に関するお知らせ

当社は、本日９月 30日開催の取締役会において、下記のとおり保有する固定資産を譲渡することを

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 固定資産譲渡の理由

経営資源の有効活用および財務体質の強化を図るため、以下の固定資産を譲渡いたします。

2. 譲渡資産の内容

資産の名称および所在地 譲渡益

内容：土地 41,407.24㎡

所在地：愛知県豊田市日南町二丁目
約 120億円（予定）

※譲渡価額および帳簿価額については、譲渡先との取り決めにより開示を控えさせていただきます。

3. 譲渡先の概要

譲渡先は国内の事業会社ですが、譲渡先の意向により開示は控えさせていただきます。なお、当社と譲

渡先の間には、資本関係、人的関係および取引関係はなく、当社の関連当事者にも該当いたしません。

4. 譲渡の日程

取締役会決議日 2024年９月 30日

契約締結日   2024年９月 30日

物件引渡日   2025年１月 23日（予定）

5. 今後の見通し

上記固定資産の譲渡に伴い、2025年 11月期第１四半期決算において、固定資産売却益として特別利益

に計上する見込みです。なお、本件が 2025 年度 11 月期の連結業績予想に与える影響については、別

途、開示いたします。

以上